
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie
ul. Krakowska 71-79, 71-017 Szczecin 

tel. 91 444 3226

UCHWAŁA NR 7/2020

KOMISJI HABILITACYJNEJ
powołanej przez Radę Naukową Insty tutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 

Uniwersytetu Szczecińskiego w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego 
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauk o polityce i 

administracji wszczętym na wniosek dr Lilii Młodzik

z dnia 3.12.2020

w sprawie oceny całokształtu postępow ania habilitacyjnego i skierowania do Rady 
Naukowej Insty tutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego 

wniosku o podjęcie uchwały o odmowie nadania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego

Na podstawie art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.) w związku z art. 179 ust. 6 ustawy z dnia 3 lipca 
2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 
2018 r. poz. 1669 ze zm.) oraz § 135 ust. 3 i 4 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego ze zm.) oraz § 36 ust. 3 załącznika do uchwały 
nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych (ze 
zm.),

a także art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego ze zm.),

a także art. 178 ust. 1 a oraz art. 221 ust. 9a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.),

uwzględniając przepisy § 3 - § 6a ust. 1 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych (ze zm.) oraz przepisy § 1-9 zarządzenia 
nr 44/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych wymagań technicznych prowadzenia posiedzeń rad naukowych, 
komisji doktorskich i habilitacyjnych, w tym przeprowadzania obrony rozprawy doktorskiej i 
kolokwium habilitacyjnego, odbywanych w sprawach związanych z postępowaniami w 
sprawie nadania stopni naukowych w trybie wykorzystującym technologie informatyczne, a 
także niektórych wymagań dotyczących sposobu dokumentowania tych postępowań,

uchwala się, co następuje:

1



§1
Komisja habilitacyjna powołana przez Radę Naukową Instytutu Nauk o Polityce i 
Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego, w dniu 3.12.2020 w składzie:

1. Przewodniczący dr hab. Tadeusz Wallas
{Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu),

2. Sekretarz dr hab. Marek Żurek
(Uniwersytet Szczeciński),

3. Recenzent dr hab. Stanisław Mazur
{Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie),

4. Recenzent dr hab. Waldemar Marcin Tomaszewski
{Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie),

5. Recenzent dr hab. Artur Laska
{Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy),

6. Członek dr hab. Jarosław Piątek
{Uniwersytet Szczeciński),

po zapoznaniu się z całokształtem postępowania habilitacyjnego wyraża negatywną opinię w 
sprawie oceny całokształtu postępowania habilitacyjnego dr Lilii Młodzik w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji oraz kieruje do Rady 
Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego 
wniosek o podjęcie uchwały o odmowie nadania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego.

UZASADNIENIE

Ze względu na ograniczenia w funkcjonowaniu Uniwersytetu Szczecińskiego związane z 
wprowadzonym na obszarze Państwa stanem epidemicznym posiedzenie Komisji 
habilitacyjnej odbyło się dnia 3.12.2020 w trybie zdalnym wykorzystującym technologie 
informatyczne umożliwiające zdalną komunikację z jednoczesnym przekazem obrazu i 
dźwięku. czyli zapewniającym w szczególności: transmisję posiedzenia w czasie 
rzeczywistym między jego uczestnikami, wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, 
w ramach której uczestnicy posiedzenia mogą wypowiadać się w jego toku, z zachowaniem 
niezbędnych zasad bezpieczeństwa.

Posiedzenie Komisji habilitacyjnej odbyło się z wykorzystaniem platformy Microsoft Teams, 
do korzystania z której Uniwersytet Szczeciński jest uprawniony na podstawie posiadanej 
licencji. Głosowania wymagane w poszczególnych stadiach postępowania prowadzonego w 
trybie zdalnym prowadzone były za pomocą programu Rada24, do korzystania z którego 
Uniwersytet Szczeciński jest uprawniony na podstawie posiadanej licencji. Obsługę 
informatyczną postępowania i głosowań prowadzonych w trybie zdalnym zapewniał 
wyznaczony administrator Pani Aleksandra Jutrzenka

2



Komisja habilitacyjna powołana w dniu 26.05.2020 roku przez Radę Naukową Instytutu Nauk 
o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego zgodnie z § 33-36 załącznika do 
uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych (ze 
zm.) dokonała oceny całokształtu postępowania habilitacyjnego obejmującego następujące 
etapy:

1. etap przygotowania recenzji i analizy sporządzonych recenzji dorobku naukowego 
habilitanta, oceniony przez Komisję w uchwale nr 1/2020 Komisji z dnia 22.10.2020 
w sprawie dopuszczenia habilitanta dr Lilii Młodzik ubiegającego się o nadanie 
stopnia naukowego doktora habilitowanego do kolejnego etapu postępowania 
habilitacyjnego;

2. etap dyskusji naukowej (kolokwium habilitacyjnego) nad zagadnieniami będącymi 
przedmiotem dorobku habilitanta, oceniony przez Komisję w uchwale nr 5/2020 
Komisji z dnia 3.12. 2020 w sprawie wyrażenia pozytywnej oceny przebiegu 
kolokwium habilitacyjnego oraz w uchwale nr 6/2020 w sprawie dopuszczenia 
habilitanta dr Lilii Młodzik ubiegającego się o nadanie stopnia naukowego doktora 
habilitowanego do kolejnego etapu postępowania habilitacyjnego.

Komisja uwzględniła przepis art. 221 ust. 9 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.), zgodnie z którym Komisja habilitacyjna 
może przeprowadzić kolokwium habilitacyjne w zakresie osiągnięć naukowych osoby 
ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego. Kolokwium przeprowadza się w przypadku 
osiągnięć w zakresie nauk humanistycznych, społecznych i teologicznych.

Komisja stwierdziła, że wszystkie recenzje, mimo pewnych uwag, były pozytywne. Ocena 
zarówno głównego dzieła naukowego Kultura -współdziałania służby ochrony bezpieczeństwa 
publicznego na przykładzie funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Służby Granicznej jak 
i pozostałego dorobku naukowego, organizacyjnego i dydaktycznego, pozwoliła Komisji na 
podjęcie uchwały dopuszczającej dr Lilię Młodzik do etapu kolokwium habilitacyjnego. 
Jednak po odbytym kolokwium habilitacyjnym Habilitantka nie uzyskała wymaganej 
większości aby ocenić pozytywnie kolokwium (uchwała nr5/2020). Konsekwencją tego było 
przegłosowanie uchwały Komisji nr 6/2020 w sprawie odmowy dopuszczenia habilitanta dr 
Lilii Młodzik do kolejnego etapu postępowania habilitacyjnego (wykładu habilitacyjnego). W 
związku z niespełnieniem wymogu pozytywnej oceny kolokwium habilitacyjnego i 
niedopuszczeniem do wygłoszenia wykładu habilitacyjnego, Komisja głosowała nad 
negatywną opinią w sprawie oceny całokształtu postępowania habilitacyjnego dr Lilii Młodzik 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji oraz 
skierowaniem do Rady Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu

3



Szczecińskiego wniosku o podjęcie uchwały o odmowie nadania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. Kworum zachowano. Zgodnie z art. 221 ust. 
10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (T.j. Dz. U. z 2020 
r. poz. 85 ze zm.) głosowanie odbyło się w trybie jawnym (na wniosek habilitanta glosowanie 
miało formę tajnq). Komisja habilitacyjna podjęła uchwałę bezwzględną większością głosów 
osób biorących udział w głosowaniu.

Liczba głosów:

za przyjęciem uchwały - 6

przeciw przyjęciu uchwały - 0

wstrzymujących się - 0

Zgodnie z § 6a ust. 1 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowali w sprawach 
nadania stopni naukowych (ze zm.) dodanego uchwałą nr 96/2020 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 29 października 2020 r. w przedmiocie zmiany uchwały w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych, 
uchwały podejmowane przez komisje habilitacyjne w postępowaniu prowadzonym w trybie 
wykorzystującym technologie informatyczne umożliwiające zdalną komunikację z 
jednoczesnym przekazem obrazu i dźwięku, po podjęciu uchwały sporządzane są formie 
pisemnej i opatrywane odręcznym podpisem przewodniczącego komisji, która podjęła daną 
uchwałę.

§2

4



Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Podpis Przewodniczącego Komisji habilitacyjnej

Otrzymują:

1. Habilitant P. dr Lilia Młodzik
2. Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 

Uniwersytetu Szczecińskiego.
3. a/a.

5




